GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

RELAÇÃO DE DOCENTES INSCRITOS NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL COM OPÇAO DE TRANSFERÊNCIA

ENTRE ESCOLAS DO PROGRAMA ATUAÇÃO EM 2025 - RETIFICADO

A Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino – Região São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais e, em

concordância com o Decreto nº 66.799, de 31-05-2022; com a Resolução SEDUC-77, de 24-10-2024; com a Resolução

SEDUC-93, de 07-11-2024; com a Resolução SEDUC-95, de 07-11-2024; com a Portaria CGRH-38, de 25-11-2024, para

o início do ano letivo de 2025, torna pública a relação de docentes efetivos (A), ingressantes (I), não efetivos (P, N e F)

classificados no Processo de Atribuição Inicial de Classes e Aulas para o ano de 2025, credenciados no Programa Ensino

Integral e inscritos COM OPÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA entre unidades escolares do programa.

A sessão de transferência será realizada de acordo com o edital de convocação publicado no site da Diretoria de Ensino

Diretoria de Ensino – Região São João da Boa Vista.

DIRETORIA DE ENSINO DOCENTE CAT
PONTO

DE
DISCIPLINA

SAO JOAO DA BOA VISTA SERGIO JUNIOR VENANCIO A 0,8700 HISTÓRIA

SAO JOAO DA BOA VISTA MARIA CELIA HERCULANO A 0,8550 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA JOSE CARLOS DOS REIS A 0,8025 ARTE

SAO JOAO DA BOA VISTA LUCAS GABRIEL ZOFANETTI LIMA A 0,6650 ARTE

SAO JOAO DA BOA VISTA ARISTEU EMILIANO NETO A 0,5862 ARTE

SAO JOAO DA BOA VISTA GUILHERME BEDIN FANTE A 0,5821 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA PRISCILA THOME CESARE A 0,5749 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA WAGNER GALESCO NOVAES A 0,4825 QUIMICA

SAO JOAO DA BOA VISTA ISA BERNADETE GONCALVES VALEZI I 0,2806 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA JULIANA RIBEIRO STETER I 0,2720 MATEMÁTICA

SAO JOAO DA BOA VISTA LUCIMARI TERESINHA COSTA SILVA I 0,2628 MATEMÁTICA

SAO JOAO DA BOA VISTA GABRIEL TATER I 0,2369 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA GABRIEL TATER I 0,2319 HISTÓRIA

SAO JOAO DA BOA VISTA ANDRESSA MODOLO VILELA I 0,2178 MATEMÁTICA

SAO JOAO DA BOA VISTA SIMONE DE CASSIA PALOS I 0,1964 MATEMÁTICA

SAO JOAO DA BOA VISTA CLAYDERMAN ROAN SAGIORATO FERREIRA I 0,1948 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA JESSICA CAMILA BENTO I 0,1863 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA ANDRE CRISTOVAO SOUSA I 0,1854 MATEMÁTICA

SAO JOAO DA BOA VISTA RITA DE CASSIA BATISTA I 0,1513 MATEMATICA

SAO JOAO DA BOA VISTA SANDRA APARECIDA ANSELMO LUIZ I 0,1466 HISTÓRIA

SAO JOAO DA BOA VISTA ELISANGELA NOGUEIRA LUVIZARO I 0,1390 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA JESSICA PRISCILA PARRA NARCISO I 0,1350 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA SAMUEL JOSE CASSIANO I 0,1318 HISTÓRIA

SAO JOAO DA BOA VISTA RITA DE CASSIA FERREIRA SIQUELLI I 0,1154 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA RAFAEL FERRARI ANANIAS I 0,1051 GEOGRAFIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2

SAO JOAO DA BOA VISTA SURAIA MAMEDE ALI FAKIH I 0,0947 INGLES

SAO JOAO DA BOA VISTA SOLANGE DE FATIMA DOS REIS I 0,0798 GEOGRAFIA

SAO JOAO DA BOA VISTA VIVIANE DE SOUZA ROCHA I 0,0637 LINGUA PORTUGUESA

SAO JOAO DA BOA VISTA ANDREA DE FATIMA MARIM MARQUETI F 0,8987 HISTÓRIA

SAO JOAO DA BOA VISTA RAFAELA ARCAS DA SILVA F 0,6294 MATEMATICA

OUTRAS
DIRETORIAS DE ENSINO

DOCENTE CAT
PONTO

DE
DISCIPLINA

SUL 1 FELIPE LUZ DE OLIVEIRA A 0,5540 BIOLOGIA

MOGI MIRIM GABRIELA MARQUES BITTENCOURT I 0,5023 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA TANIA DE SOUZA RODRIGUES CHIOCCHETTI I 0,2215 MATEMATICA

MOGI DAS CRUZES VIVIANI CRISTINA BINDA MAIA I 0,2158 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM AGEU RIVAIR DE CARVALHO CANDIDO I 0,2003 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM EMERSON PADILHA AMARO I 0,1876 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM MICHEL ENDRIGO DE AQUINO NEGRI I 0,1850 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA DEBORA MARIA DELLA TORRE DIVINO DE ARAUJO I 0,1819 HISTORIA

RIBEIRAO PRETO HELDER VITORINO I 0,1777 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA ENEIDA MARIA BALDASSIN FAGUNDES I 0,1719 MATEMATICA

LIMEIRA ANA PAULA GREGORIO RITEL I 0,1714 LINGUA PORTUGUESA

LESTE 2 GIOVANA DA SILVA ROVARON BORGES I 0,1681 CIENCIAS

PIRASSUNUNGA TIAGO GARCIA BRAGA I 0,1669 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA RAFAEL VIEIRA MACHADO I 0,1661 MATEMATICA

CAPIVARI FERNANDA RIBEIRO CASSIANO I 0,1655 MATEMÁTICA

BRAGANCA PAULISTA SERGIO RICARDO DOS SANTOS I 0,1616 LINGUA PORTUGUESA

CARAPICUIBA LEANDRO MARGOTO DE OLIVEIRA I 0,1566 MATEMATICA

PIRACICABA SAMIRA APARECIDA HURZI RIBEIRO I 0,1539 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA ROSA ADRIANA SATURNINO DE OLIVEIRA I 0,1538 HISTORIA

PIRASSUNUNGA ROSA ADRIANA SATURNINO DE OLIVEIRA I 0,1538 GEOGRAFIA

MOGI MIRIM IZABELLA BARREIRO STEFANI I 0,1529 LINGUA PORTUGUESA

SANTOS RITA DE CASSIA DE LUCIO PFISTER MIRANDA I 0,1512 LINGUA PORTUGUESA

PIRASSUNUNGA FABIANA APARECIDA ANDRE ALMEIDA I 0,1414 CIENCIAS

JUNDIAI GREIS SUELEN DA SILVA ROSSI I 0,1388 LINGUA PORTUGUESA

PIRASSUNUNGA ISRAEL FABIANO DO ESPIRITO SANTO I 0,1366 HISTORIA

PIRASSUNUNGA JOAO PAULO FERRAZ DE OLIVEIRA I 0,1354 GEOGRAFIA

TABOAO DA SERRA MARIA ANGELICA DI RUZA I 0,1313 MATEMATICA

MOGI MIRIM LARA CECILIA VIEIRA I 0,1307 GEOGRAFIA

ITAPECERICA DA SERRA VANESSA APARECIDA FERREIRA VIANA PARREIRA I 0,1254 LINGUA PORTUGUESA

CAMPINAS LESTE ANTONIO ARTEQUILINO DA SILVA NETO I 0,1250 HISTORIA

PIRASSUNUNGA ELAINE DE FATIMA ROSSI I 0,1247 MATEMATICA

NORTE 2 ANTONIO CARLOS DE SOUZA I 0,1240 MATEMATICA

TABOAO DA SERRA ANDRESSA SANTOS INOCENCIO I 0,1211 LINGUA PORTUGUESA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

3

ITAPECERICA DA SERRA MARCELA MOTTA DIAS AMORIELLO I 0,1181 LINGUA PORTUGUESA

CAMPINAS OESTE MICHAEL ALEXANDRE FOGO I 0,1181 LINGUA PORTUGUESA

TABOAO DA SERRA LUCIANA DONIZETE FURLAN I 0,1180 MATEMATICA

CARAPICUIBA CARINA BORGES PARRA I 0,1174 CIENCIAS

CENTRO SUL LUCAS GUIMARAES SANTOS I 0,1098 LINGUA PORTUGUESA

SUMARE BRUNO TELES DE OLIVEIRA I 0,1082 CIENCIAS

PIRASSUNUNGA MARLI HELENA DUTRA I 0,1078 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM AMANDA LUCIANO LIMA I 0,1050 MATEMATICA

MOGI MIRIM GUILHERME MOIA DE LIMA I 0,1038 CIENCIAS

MOGI DAS CRUZES VITORIA MARIA RAMOS E NOGUEIRA BARATELLA I 0,1028 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM CINTHIA CRISTINA MAZINI I 0,1011 LINGUA PORTUGUESA

SUL 1 MONICA MANZONI I 0,1000 INGLES

MOGI MIRIM CLAYDERMAN ROAN SAGIORATO FERREIRA I 0,0898 HISTORIA

MOGI MIRIM FABIO PAMPLONA DE OLIVEIRA FILHO I 0,0840 HISTORIA

PIRASSUNUNGA ALTIERES HENRIQUE NICOLA DE ANDRADE I 0,0819 MATEMATICA

JUNDIAI MARIA LUIZA ALVES I 0,0750 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM
MARGARETE JULIANA MACHADO DA SLIVEIRA
ZIBORDI

I 0,0747 MATEMATICA

SUMARE GISLAINE AVILA SILVA SOARES I 0,0712 CIENCIAS

LIMEIRA FERNANDO OLIVEIRA QUEIROZ FERREIRA I 0,0669 HISTORIA

AMERICANA LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL CABRAL I 0,0647 MATEMÁTICA

PIRASSUNUNGA LEANDRO DONIZETE DA SILVA I 0,0573 MATEMATICA

CAMPINAS OESTE RODRIGO DE FARIA FERNANDES DA SILVA I 0,0566 LINGUA PORTUGUESA

ITAPECERICA DA SERRA CRISTIANE CALSONI CORREA MODESTO I 0,0561 MATEMATICA

SAO ROQUE CECILIA RAMOS DE OLIVEIRA I 0,0550 CIENCIAS

PIRASSUNUNGA PEDRO LUCIO CORREIA I 0,0505 ARTE

PIRASSUNUNGA BIANCA LOPES DA CUNHA NOGUEIRA I 0,0500 GEOGRAFIA

SOROCABA FRANKLIN DE ALMEIDA SALLES I 0,0500 MATEMATICA

PIRASSUNUNGA DANIEL HENRIQUE SABINO I 0,0500 MATEMATICA

CAPIVARI DIOVANA FELIPE PANCIERI AMBROSIO I 0,0500 MATEMATICA

PIRACICABA EDNA ROCHA LOPES FERREIRA I 0,0500 LINGUA PORTUGUESA

MOGI MIRIM DAYANA APARECIDA DA SILVA DURANTE I 0,0500 LINGUA PORTUGUESA

SOROCABA BRUNA APARECIDA DIAS OLIVEIRA I 0,0500 LINGUA PORTUGUESA